

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE GALVÃO CNPJ: 83.009.902/0001-16 Telefone: (49) 3342-1111 Endereço: Avenida Sete de Setembro, 548 - Centro CEP: 89838-000 - Galvão	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 28/2021
	Processo Adm.: 39/2021 Data do Processo: 20/05/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 39/2021
b) Nr. Licitação: 28/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 15/06/2021
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA FROTA DE VEÍCULOS NO MUNICÍPIO DE GALVÃO - SC

Participante: CANAAN ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	Pneu 1000 x 20 Radial Borrachudo - novo - Pneu 1000 x 20 Radial Borrachudo - novo	30,000	UND	1.799,00	53.970,00
Total do Participante:					53.970,00

Participante: RODA BRASIL PNEUS LTDA

1	Pneu 185/70 R14 Novo - Pneu 185/70 R14 Novo	25,000	UND	369,50	9.237,50
2	PNEU 175 / 70 R 13 - NOVO - PNEU 175 / 70 R 13 - NOVO	30,000	UND	284,00	8.520,00
3	Pneu 205/75 R 16 Novo - Pneu 205/75 R 16 Novo	30,000	UND	474,00	14.220,00
4	PNEU 750 X 16 LISO - NOVO - PNEU 750 X 16 LISO - NOVO	20,000	UND	616,50	12.330,00
5	PNEU 900 X 20 LISO - NOVO - PNEU 900 X 20 LISO - NOVO	20,000	UND	1.139,00	22.780,00
6	Pneu 1000x20 Radial Liso - Novo - Pneu 1000x20 Radial Liso - Novo	30,000	UND	1.557,00	46.710,00
7	PNEU 1400 X 24 - 16 LONAS - NOVO - PNEU 1400 X 24 - 16 LONAS - NOVO	30,000	UND	4.857,00	145.710,00
9	PNEU 14,9 X 24 - 10 LONAS - DIANTEIRO - NOVO - PNEU 14,9 X 24 - 10 LONAS - DIANTEIRO - NOVO	15,000	UND	3.660,00	54.900,00
10	PNEU 12,5 X 80 X 8 - NOVO - PNEU 12,5 X 80 X 8 - NOVO	15,000	UND	2.965,00	44.475,00
11	Pneu 18 x 4 x 34 - Novo - Pneu 18 x 4 x 34 - Novo	15,000	UND	6.140,00	92.100,00
13	PNEU 19,5 X 24 - NOVO - PNEU 19,5 X 24 - NOVO	20,000	UND	4.800,00	96.000,00
14	PNEU 195/60 R 15 - NOVO - PNEU 195/60 R 15 - NOVO	20,000	UND	341,00	6.820,00
15	PNEU 225/65 R 16 - NOVO - PNEU 225/65 R 16 - NOVO	20,000	UND	540,50	10.810,00
16	PNEU 225/50 R 17 - NOVO - PNEU 225/50 R 17 - NOVO	20,000	UND	630,00	12.600,00
17	Pneu 17,5 x 25 Liso - novo - Pneu 17,5 x 25 Liso - novo	20,000	UND	4.990,00	99.800,00
19	PNEU NOVO MINI - PNEU NOVO 10 X 16,5 MINI CARREGADEIRA	10,000	UND	1.560,00	15.600,00

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	PNEU 225/75 R16 - NOVO - PNEU 225/75 R16 - NOVO	10,000	UND	664,00	6.640,00
21	PNEU 215 X 75 R 17,5 - PNEU 215 X 75 R 17,5	10,000	UND	854,00	8.540,00
22	PNEU 12.4/24 - NOVO - PNEU 12.4/24 - NOVO	10,000	UND	2.690,00	26.900,00
23	PNEU 175/70 R14 - PNEU 175/70 R14	10,000	UND	303,00	3.030,00
24	PNEU 12 X 16,5 X 5 - 400 - PNEU 12 X 16,5 X 5 - 400	20,000	UNI	2.760,00	55.200,00
				Total do Participante:	792.922,50
				Total Geral:	846.892,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. das Ativ. de Infraestrutura	07.001.26.782.2601.2018.3.3.90.00.00	R\$ 1.219.337,25

Galvão, 15/06/2021

.....
 ADMIR EDI DALLA CORT
 PREFEITO

.....
Assinatura do Responsável